

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας : www.nafpaktos-yarns.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων : 26/05/2009
 Νόμιμος ελεγκτής : ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 13611)

Ελεγκτική εταιρεία : ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 31/03/09 | 31/12/08 | 31/03/09 | 31/12/08 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα Πάγια στοιχεία | 7.999.134 | 8.262.449 | 7.583.762 | 7.804.771 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 59.390 | 66.390 | 497.425 | 497.425 |
| Αποθέματα | 7.352.798 | 7.482.448 | 3.837.655 | 4.183.453 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 5.376.880 | 5.875.419 | 4.252.125 | 4.237.621 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 6.227.428 | 6.092.245 | 6.141.248 | 5.904.600 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 27.015.630 | 27.778.951 | 22.312.215 | 22.627.870 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μετοχικό Κεφάλαιο | 8.747.678 | 8.747.678 | 8.747.678 | 8.747.678 |
| Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων | 10.898.693 | 11.607.166 | 10.987.516 | 11.657.582 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) | 19.646.371 | 20.354.844 | 19.735.194 | 20.405.260 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β) | 463.835 | 505.677 | 0 | 0 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β) | 20.110.206 | 20.860.521 | 19.735.194 | 20.405.260 |
| Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 2.060.789 | 1.865.308 | 2.020.699 | 1.886.904 |
| Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις | 3.716.022 | 3.243.804 | 0 | 0 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 1.128.613 | 1.809.318 | 556.322 | 335.706 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 6.905.424 | 6.918.430 | 2.577.021 | 2.222.610 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) | 27.015.630 | 27.778.951 | 22.312.215 | 22.627.870 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 1/1 -31/03/09 | 1/1 -31/03/08 | 1/1 -31/03/09 | 1/1 -31/03/08 |
| Κύκλος Εργασιών | 3.093.342 | 3.486.886 | 1.127.332 | 1.665.167 |
| Μικτά κέρδη / (Ζημιές) | 126.001 | 367.458 | -214.697 | -66.599 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων | -646.762 | -570.759 | -643.393 | -328.201 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων | -610.994 | -507.907 | -593.431 | -277.084 |
| Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α) | -666.849 | -451.270 | -586.600 | -242.553 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | -625.006 | -347.284 | -586.600 | -242.553 |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας | -41.843 | -103.986 | - | - |
| Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Α) + (Β) | -666.849 | -451.270 | -586.600 | -242.553 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | -625.006 | -347.284 | -586.600 | -242.553 |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας | -41.843 | -103.986 | - | - |
| Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ) | -0,0543 | -0,0301 | -0,0510 | -0,0211 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | -439.842 | -331.459 | -462.189 | -130.572 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 31/03/09 | 31/03/08 | 31/03/09 | 31/03/08 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα) | 20.860.521 | 24.055.662 | 20.405.260 | 23.546.613 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | -666.849 | -451.270 | -586.600 | -242.553 |
| Συμμετοχή μειοψηφίας στην αύξηση κεφαλαίου των ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | 0 | 172.561 | 0 | 0 |
| Διαφορές φορολογικού ελέγχου χρήσεων 2005-2006-2007 | -83.466 | 0 | -83.466 | 0 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα) | 20.110.206 | 23.776.953 | 19.735.194 | 23.304.060 |

Ναύπακτος, 26/5/2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ
ΑΔΤ. Χ. 700346

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ
ΑΔΤ.Π. 662266

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΕΒΑΝΤΗΣ
ΑΔΤ. Κ. 364329
Α.Μ.Ο.Ε. 9586/Α' τάξης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

| Μέθοδος συμπλήρωσης κατάστασης ταμιακών ροών : Έμμεση Μέθοδος | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 1/1 -31/03/09 | 1/1 -31/03/08 | 1/1 -31/03/09 | 1/1 -31/03/08 |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | -610.994 | -507.907 | -593.431 | -277.084 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 206.920 | 239.300 | 181.204 | 192.629 |
| Προβλέψεις | -5.636 | 0 | -5.636 | 0 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | -17.011 | 0 | -16.388 | 0 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδ.δραστηρ. | -52.105 | -69.144 | -50.216 | -51.812 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 16.336 | 6.292 | 255 | 695 |
| Κέρδη εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων | 0 | -25.686 | 0 | 0 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες : | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | 129.650 | -67.739 | 345.798 | -119.842 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | 544.042 | 302.516 | 28.750 | 110.142 |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) | -560.864 | -1.240.165 | 315.743 | -85.235 |
| Μείον: | | | | |
| Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα | 16.336 | 6.292 | 255 | 695 |
| Καταβεβλημένοι φόροι | 22.150 | 297.670 | 18.400 | -151 |
| Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | -388.148 | -1.666.495 | 187.424 | -231.051 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | -992 | -80.766 | -992 | -1.137 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 52.105 | 69.144 | 50.216 | 51.812 |
| Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | 51.113 | -11.622 | 49.224 | 50.675 |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 472.218 | 1.362.043 | 0 | 0 |
| Εξοφλήσεις δανείων | 0 | -47.852 | 0 | -47.852 |
| Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 472.218 | 1.314.191 | 0 | -47.852 |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) | 135.183 | -363.926 | 236.648 | -228.228 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 6.092.245 | 8.508.449 | 5.904.600 | 6.324.685 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 6.227.428 | 8.144.523 | 6.141.248 | 6.096.457 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :

| Επωνυμία Εταιρείας | Χώρα Καταστατικής Έδρας | Ποσοστό Συμμετοχής | Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις |
|----------------------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------|
| ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΒΕΕ | ΕΛΛΑΔΑ | ΜΗΤΡΙΚΗ | 2008 |
| ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 51 % | 2007 – 2008 |
| ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 51 % | 2006 - 2008 |
| SILVERSTAR S.H.P.K | ΑΛΒΑΝΙΑ | 51 % | 2004 - 2008 |
| POLARIS ALBANIA S.H.R.L. | ΑΛΒΑΝΙΑ | 51 % | 2007 - 2008 |

Οι ανωτέρω εταιρείες ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης . Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων . Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31η Μαρτίου 2009 ανέρχεται σε ευρώ 64.650 για τον Όμιλο και ευρώ 42.650 για την εταιρεία . Ολοκληρώθηκε το φεβρουάριο του 2009 ο φορολογικός έλεγχος της ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. που αφορούσε στις χρήσεις 2005 – 2007 . Το σύνολο των φορολογικών διαφορών που προέκυψε από το φορολογικό έλεγχο ανέρχεται στο ποσό των 83.466 ευρώ , τα οποία άρχισαν να καταβάλλονται από τη χρήση 2009 .

2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2008 . Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση .

3. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη .

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές της εταιρείας , καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της .

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.03.2009 ανέρχεται σε :

| ΟΜΙΛΟΣ | Μόνιμοι | 88 | Υπάλληλοι | 38 |
|----------|---------|----------|-----------|---------|
| | | Έκτακτοι | 11 | Εργάτες |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Μόνιμοι | 69 | Υπάλληλοι | 21 |
| | | Έκτακτοι | 5 | Εργάτες |

Ενώ την 31.03.2008 ανερχόταν σε :

| ΟΜΙΛΟΣ | Μόνιμοι | 136 | Υπάλληλοι | 58 |
|----------|---------|----------|-----------|---------|
| | | Έκτακτοι | 12 | Εργάτες |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Μόνιμοι | 94 | Υπάλληλοι | 20 |
| | | Έκτακτοι | 7 | Εργάτες |

6. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου , που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη , όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 , έχουν ως ακολούθως (ποσά σε ευρώ) :

| | ΟΜΙΛΟΥ | ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ |
|--|--------|-----------|
| Εισροές | - | 7.599 |
| Εκροές | - | 34.736 |
| Απαιτήσεις | - | 119.736 |
| Υποχρεώσεις | - | 11.357 |
| Συνολικές αμοιβές και συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 36.443 | 23.351 |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | - |
| Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | - |